
Zápis ze správní rady Podzvi činska
27. 9. 2013, 10:00 hod., Holovousy

Program:
1. Zahájení
2. ROP – Propagace Podkrkonoší
3. Finanční situace a plány na rok 2014
4. Ostatní

Přítomni dle prezenční listiny.

1. Zahájení
M. Berdychová uvítala přítomné na OÚ v Holovousích. Poté zahájila zasedání.

2. ROP – Propagace Podkrkonoší
Martina Berdychová a Klára Davidová seznámily správní radu s průběhem projektu

dotovaného z ROP NUTS II Severovýchod ,,Propagace Podkrkonoší“. 
Přítomní  obdrželi  ukázku  nových  tiskovin,  byli  seznámeni  s ukončením  realizace

projektu, s proplacením poslední ŽOP a s kontrolou z ÚRR. 
Mimořádná půjčka od obce Holovousy, která byla pořízena na kofinancování projektu,

byla po přijetí poslední ŽOP na účet sdružení Podzvičinska splacena obci. 

3. Finan ční situace a plány na rok 2014
Sdružení Podzvičinsko jako neziskové sdružení má finanční příjem pouze z členských

příspěvků. Projekt z ROP byl ukončen. Kraj destinační managementy finančně nepodporuje.
Existenční  situace  sdružení  stále  nejistá.  Proto  se  jedná  s městem  Hořice  o spolupráci
v rámci projektu z ORP a také s nově vzniklou společností MAS Královédvorsko.

Sdružení  oslovilo  několik  subjektů,  aby se stali  členy sdružení  (Revitalizace Kuks
o.p.s.,  ZOO  Dvůr  Králové,  obce  v Podkrkonoší  atd.).  V návaznosti  na  nové  členy  bude
připraveno zasedání Valné hromady Podzvičinska a to do konce roku 2013. 

Dalším projektem, který v současné chvíli sdružení realizuje, je naplňování Datového
skladu Královéhradeckého kraje. Za tuto činnost obdrží od kraje částku 69.272,-.

Dále sdružení obdrželo dar od Královéhradeckého kraje 30.000,- pro pořádání akcí
Cyklojízda Podkrkonoším (konaná dne 4. 7. 2013) a Zavírání turistické sezony na Zvičině

(konané dne 7. 9. 2013). 

1



M.  Berdychová  rovněž  informovala  členy  správní  rady  o  připravovaném  vzniku
Centrály  cestovního  ruchu  pro  Královéhradecký  kraj,  která  má  vzniknout  v návaznosti
na připravovaný zákon o cestovním ruchu. DM Podzvičinsko nemá přesné informace, jak by
centrála měla fungovat a jak to ovlivní chod destinačního managementu Podzvičinsko. 

V rámci  ROPu  zřejmě  budou  uvolněny  ještě  nějaké  finance.  Žádosti  se  budou
podávat  do  konce  roku.  Sdružení  Podzvičinsko  zřejmě  bude  muset  opět  přistoupit
na nešťastné dělení  financí  se SMO Krkonoše, jelikož DM Podzvičinsko a DM Krkonoše
spadají do jednoho turisticky významného území (TVÚ). 

Nicméně do budoucna se počítá s realizací projektu Pokračování naučné stezky K. J.
Erbena II. (sdružení z důvodu kofinancování bude muset využít kontokorentního účtu). 

Dále  se  hovoří  o  vytvoření  páteřní  trasy  –  cyklotrasy  Cesta  kamene,  která  by
do budoucna mohla spojovat oblast Jičínska a Kukska. 

Správní  rada  byla  též  srozuměna  s plánem vystavět  na  vrchu  Zvičina  rozhlednu,
uvažuje se o programu česko-polské spolupráce. 

5. Ostatní
Krkonošské cyklobusy 2014  – správní rada byla informována o projektu v letošním

roce,  kde  cyklobusy  jezdily  v měsících  červenec  a  srpen  vždy  ve  čtvrtek  a  sobotu.
Krkonošské  cyklobusy  na  území  Podkrkonoší  byly  podpořeny  finančním  darem
od Královéhradeckého  kraje,  města  Hořice,  města  Dvůr  Králové  n/L.  Dle  posledních
informací  od  p.  Chaloupské  ze  SMO  Krkonoše  byl  projekt  v měsíci  červenec  úspěšný.
Na celkové vyúčtování Podzvičinsko teprve čeká. Do budoucna se ale rozhodně počítá se
změnou  časové  linky  –  autobus  v oblasti  Podkrkonoší  nabíral  velké  zpoždění,  proto  se
budou natahovat časové termíny. 

Czech  Tourist  card  –  K.  Davidová  informovala  o  projektu  slevové  karty  (více
informací na www.czechtouristcard.cz p. Matoušek, tel.: 608 029 408). V rámci projektu jsou
oslovováni zástupci cestovního ruchu v Podkrkonoší.  

Bookletia  – sdružení Podzvičinsko se zapojilo do projektu Bookletia – internetová
knihovna turistických brožur a letáků.  Je možné zasílat tiskoviny a plakáty akcí na e-mail
sdružení Podzvičinsko, které je následně  vkládá do systému Bookletie. Je možné vkládat
pouze soubory ve formátu pdf. 

 Zpravodaj  Podkrkonoší  –  DM  Podzvičinska  vydalo  další  číslo  elektronického
zpravodaje Podkrkonoší, který informuje o dění v oblasti na období  podzim/zima. 

Krásy Česka  – i nadále publikuje sdružení Podzvičinsko v tomto časopise. Poslední
článek se například týkal ZOO Dvůr Králové. 

Krkonošská  sezóna  –  v zimním  čísle  vyjde  krátký  článek,  který  se  bude  týkat
zimního vyžití v Podkrkonoší. 

Kalendá ř  akcí  –  vychází  v elektronické  formě,  vždy  pro  čtvrtletí.  Je  možné  ho
stáhnout na www.podkrkonosi.eu. 

DM Podzvičinsko

2


